
Page 1/6

POLSKA - USŁUGI ZWIĄZANE Z ODPADAMI - ODBIÓR, TRANSPORT I 
ZAGOSPODAROWANIE (ODZYSK I UNIESZKODLIWIANIE) ODPADÓW KOMUNALNYCH 
ZE WSZYSTKICH NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH ORAZ NIEZAMIESZKAŁYCH NA 
KTÓRYCH ZNAJDUJE SIĘ DOMEK LETNISKOWY LUB INNYCH NIERUCHOMOŚCI 
WYKORZYSTYWANYCH NA CELE REKREACYJNO- WYPOCZYNKOWE POŁOŻONYCH 
NA TERENIE GMINY BABIMOST ORAZ Z PSZOK-U

220/2023
Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy

1. Nabywca

1.1 Nabywca
Oficjalna nazwa: Gmina Babimost
Status prawny nabywcy: Instytucja lokalna
Sektor działalności instytucji zamawiającej: Ogólne usługi publiczne

2. Procedura

2.1 Procedura
Tytuł: Odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk i unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze 
wszystkich nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych na których znajduje się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 
położonych na terenie Gminy Babimost oraz z PSZOK-u
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk i 
unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Babimost oraz z 
PSZOK-u. Zagospodarowanie odpadów powinno odbywać się w sposób zapewniający osiągnięcie 
odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz nie 
przekroczenie poziomu składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z 
przetwarzania odpadów komunalnych określonych w ustawie. 2. Teren Gminy Babimost stanowi 
miasto Babimost oraz wsie: Nowe Kramsko, Stare Kramsko, Podmokle Małe, Laski, Laski Dolne, 
Podmokle Wielkie, Zdzisław, Kolesin, Janowiec, Kuligowo, Leśniki, Podzamcze i Młynisko. 3. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 3 OPZ i pozostałe zapisy SWZ.
Identyfikator procedury: 5ba2890d-f34b-4058-8e46-332c8c426cbb
Wewnętrzny identyfikator: BUD.271.36.2023
Rodzaj procedury: Otwarta
Procedura jest przyspieszona: No

2.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw 
domowych
Dodatkowa klasyfikacja (cpv): 90511000 Usługi wywozu odpadów



Page 2/6

2.1.2 Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Zielonogórski (PL432)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Teren Gminy Babimost, powiat zielonogórski, województwo lubuskie. 
Wykonawca musi dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu 
zamówienia przy założeniu, że rozliczenie należności Wykonawcy tytułem wynagrodzenia 
następować będzie na podstawie faktur VAT wystawianych jeden raz w miesiącu. Wykonawca 
zobowiązany jest, przez cały okres realizacji zamówienia, do zatrudnienia (wyłącznie na podstawie 
umów o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z4. 
Wykonawca musi dysponować środkami finansowymi wystarczającymi do realizacji przedmiotu 
zamówienia przy założeniu, że rozliczenie należności Wykonawcy tytułem wynagrodzenia 
następować będzie na podstawie faktur VAT wystawianych jeden raz w miesiącu. Wykonawca 
zobowiązany jest, przez cały okres realizacji zamówienia, do zatrudnienia (wyłącznie na podstawie 
umów o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 
2022 poz. 1510 t. j.) osób wykonujących bezpośrednio czynności w zakresie odbioru i transportu 
odpadów komunalnych z nieruchomości. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych i
/lub częściowych. Zamawiający nie przewiduje wyboru oferty najkorzystniejszej z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej. Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielenia zamówień z wolnej ręki, o 
których mowa w art. 214 ust. 1 pkt. 7 i 8 ustawy. Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się 
o udzielenie zamówienia wyłącznie przez Wykonawców, o których mowa w art. 94 ustawy. Wzór 
umowy stanowi załącznik nr 4 do SWZ. Zamawiający - oprócz zmian w wyniku wystąpienia 
okoliczności określonych w art. 455 ust. 1 pkt 2, 3, 4 oraz ust. 2 ustawy pzp oraz niezależnie od 
postanowień innych bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa normujących dopuszczalne 
zmiany w Umowie.

2.1.4 Informacje ogólne
Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE

2.1.6 Podstawy wykluczenia
Podstawy wykluczenia o charakterze wyłącznie krajowym: Przesłanki te dotyczą: 1) wykluczenia 
wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwo, o którym mowa w art. 47 ustawy o sporcie; 2) 
wykluczenia wykonawcy w przypadku skazania za przestępstwa przeciwko wiarygodności 
dokumentów i przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu (art. 108 ust. 1 pkt 1 lit. g) i pkt 2 
ustawy Pzp), tj. za przestępstwa, o których mowa w art. 270- 277d Kodeksu karnego [przestępstwa 
wiarygodności dokumentów] i przestępstwa, o których mowa w art. 296-307 Kodeksu karnego 
[przestępstwa przeciwko obrotowi gospodarczemu] , z wyjątkiem przestępstwa udaremniania lub 
utrudniania stwierdzenia przestępnego pochodzenia pieniędzy lub ukrywania ich pochodzenia, o 
którym mowa w art. 299 Kodeksu karnego. Dotyczy art.108 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp Dotyczy art.108 
ust. 1 pkt 4 ustawy Pzp Dotyczy art. 108 ust. 2 ustawy Pzp 20 3) wykluczenia wykonawcy, wobec 
którego prawomocnie orzeczono zakaz ubiegania się o zamówieni a publiczne (art. 108 ust. 1 pkt 4 
ustawy Pzp); zakaz orzekany jest wobec podmiotu zbiorowego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 28 
października 2002 r. o odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą 
kary (Dz. U. z 2016 r. poz. 1541 oraz z 2017 r. poz. 724 i 933 ), a wobec osoby fizycznej w oparciu o 
przepisy Kodeks u postępowania karnego . 4) art. 108 ust. 2 ustawy Pzp, 5) postawy wykluczenia 



Page 3/6

wskazanych art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 – o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz.U. poz. 835)

5. Część zamówienia

5.1 Część zamówienia: LOT-0001
Tytuł: Odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk i unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze 
wszystkich nieruchomości zamieszkałych oraz niezamieszkałych na których znajduje się domek 
letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
położonych na terenie Gminy Babimost oraz z PSZOK-u
Opis: 1. Przedmiotem zamówienia jest odbiór, transport i zagospodarowanie (odzysk i 
unieszkodliwianie) odpadów komunalnych ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych oraz 
niezamieszkałych na których znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Babimost oraz z 
PSZOK-u. Zagospodarowanie odpadów powinno odbywać się w sposób zapewniający osiągnięcie 
odpowiednich poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu, ograniczenie masy 
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz nie 
przekroczenie poziomu składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących z 
przetwarzania odpadów komunalnych określonych w ustawie. 2. Teren Gminy Babimost stanowi 
miasto Babimost oraz wsie: Nowe Kramsko, Stare Kramsko, Podmokle Małe, Laski, Laski Dolne, 
Podmokle Wielkie, Zdzisław, Kolesin, Janowiec, Kuligowo, Leśniki, Podzamcze i Młynisko. 3. 
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 3 OPZ i pozostałe zapisy SWZ.
Wewnętrzny identyfikator: BUD.271.36.2023

5.1.1 Przeznaczenie
Charakter zamówienia: Usługi
Główna klasyfikacja (cpv): 90500000 Usługi związane z odpadami

5.1.2 Miejsce realizacji
Podpodział krajowy (NUTS): Zielonogórski (PL432)
Kraj: Polska
Informacje dodatkowe: Teren Gminy Babimost, powiat zielonogórski, województwo lubuskie

5.1.3 Szacowany okres obowiązywania
Data początkowa: 2024-02-01+01:00
Data końcowa: 2024-12-31+01:00

5.1.6 Informacje ogólne
Zastrzeżony udział: Udział nie jest zastrzeżony.
Projekt zamówienia niefinansowany z funduszy UE

5.1.9 Kryteria kwalifikacji
Kryterium:
Rodzaj: Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Nazwa: ubezpieczenie o c
Opis: Wykonawca musi posiadać polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 



Page 4/6

gospodarczej, obejmującej ryzyka związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w szczególności 
szkody wyrządzone z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem zobowiązań objętych umową, na 
sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 1.000.000,00 (słownie: jeden milion złotych 00/100).
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane
Kryterium:
Rodzaj: Zdolność techniczna i zawodowa
Nazwa: wiedza i doświadczenie, potencjał techniczny
Opis: 1) wiedza i doświadczenie: Wykonawca musi wykazać, że zrealizował, a przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, z należytą starannością usługi odbioru 
odpadów komunalnych, w sposób ciągły przez okres minimum 12 miesięcy, przy czym warunek 
zostanie uznany za spełniony jeżeli w dwunastomiesięcznym okresie świadczenia usług odpady 
odbierane były z minimum 1000 nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej oraz z minimum 50 
nieruchomości w zabudowie wielolokalowej – zgodnie z punktem 6 poniżej na potwierdzenie 
spełnienia warunku wezwany Wykonawca musi dostarczyć poświadczenie od: jednego lub wielu 
zamawiających/zleceniodawców, w zależności od zawartych umów, udzielonych zleceń. 2) Potencjał 
techniczny: Wykonawca musi dysponować odpowiednim potencjałem technicznym do wykonania 
zamówienia. Warunek ten zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż dysponuje: - 
co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych, - 
co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów 
komunalnych, - co najmniej jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej. 
Pojazdy te muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 
stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).
Wykorzystanie tego kryterium: Stosowane

5.1.10 Kryteria udzielenia zamówienia
Kryterium:
Rodzaj: Cena
Opis: Cena (60%) nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia. Wszystkie kryteria są 
wymienione w dokumentacji zamówienia (SWZ)

5.1.11 Dokumenty zamówienia
Języki, w których dokumenty zamówienia są oficjalnie dostępne: POL
Adres dokumentów zamówienia: https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings,

5.1.12 Warunki udzielenia zamówienia
Warunki zgłoszenia:
Zgłoszenie elektroniczne: Wymagane
Adres na potrzeby zgłoszenia: https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings
Języki, w których można składać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału: polski
Katalog elektroniczny: Niedozwolone
Oferty wariantowe: Niedozwolone
Opis gwarancji finansowej: Oferta musi być zabezpieczona wadium w wysokości 45 000,00 zł 
(słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100). Pozostałe dane w SWZ.
Termin składania ofert: 2023-12-19+01:00 10:00:00+01:00
Termin, do którego oferta musi pozostać ważna: 90 DAY

https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings,
https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings


Page 5/6

Informacje na temat publicznego otwarcia:
Data/godzina: 2023-12-19+01:00 11:00:00+01:00
Miejsce: https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings
Warunki zamówienia:
Warunki dotyczące realizacji zamówienia: Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia 
publicznego, które zostaną wprowadzone do treści tej umowy, określone zostały w załączniku nr 4 do 
SWZ. Zamawiający - oprócz zmian w wyniku wystąpienia okoliczności określonych w art. 455 ust. 1 
pkt 2, 3, 4 oraz ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych oraz 
niezależnie od postanowień innych bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa normujących 
dopuszczalne zmiany w Umowie.
Fakturowanie elektroniczne: Dozwolone
Stosowane będą płatności elektroniczne

5.1.15 Techniki
Umowa ramowa:
Brak umowy ramowej
Informacje o dynamicznym systemie zakupów
Brak dynamicznego systemu zakupów
Aukcja elektroniczna:

5.1.16 Dalsze informacje, mediacja i odwołanie
Organ odwoławczy: Urząd Zamówień Publicznych
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia: 
Gmina Babimost
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału: Gmina Babimost
Organizacja rozpatrująca oferty: Gmina Babimost

8. Organizacje

8.1 ORG-0001
Oficjalna nazwa: Gmina Babimost
Numer rejestracyjny: 9730822475
Miejscowość: Babimost
Kod pocztowy: 66-110
Podpodział krajowy (NUTS): Zielonogórski (PL432)
Kraj: Polska
E-mail: babimost@babimost.pl
Telefon: +48683513861
Adres strony internetowej: https://www.babimost.pl
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings
Role tej organizacji:
Nabywca
Organizacja udzielająca dodatkowych informacji na temat postępowania o udzielenie zamówienia
Organizacja przyjmująca wnioski o dopuszczenie do udziału
Organizacja rozpatrująca oferty

https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings
mailto:babimost@babimost.pl
https://www.babimost.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/babimost/proceedings


Page 6/6

8.1 ORG-0002
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Numer rejestracyjny: 5262239325
Departament: Krajowa Izba Odwoławcza
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Podpodział krajowy (NUTS): Miasto Warszawa (PL911)
Kraj: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl
Telefon: +48224587777
Adres strony internetowej: https://www.uzp.gov.pl/kio
Adres na potrzeby wymiany informacji (URL): https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-
spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
Role tej organizacji:
Organ odwoławczy

11. Informacje o ogłoszeniu

11.1 Informacje o ogłoszeniu
Identyfikator/wersja ogłoszenia: 66ee0fe5-2009-40c6-9c49-c955d7962275 - 01
Typ formularza: Procedura konkurencyjna
Rodzaj ogłoszenia: Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy
Ogłoszenie – data wysłania: 2023-11-14Z 10:53:21Z
Języki, w których przedmiotowe ogłoszenie jest oficjalnie dostępne: polski 

11.2 Informacje o publikacji
Numer publikacji ogłoszenia: 00694874-2023
Numer wydania Dz.U. S: 220/2023
Data publikacji: 2023-11-15Z

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
https://www.uzp.gov.pl/kio
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/odwolanie-do-krajowej-izby-odwolawczej/UZP

